2019年 7月 5日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社（以下、ガンホー）

との共同開発によるスマートフォン向けゲーム『TEPPEN』を、北米・欧州で 7 月 4 日（現地時

間）より App Storeおよび Google Playストアにて配信を開始し、日本・アジアにおいては後日

配信を予定しておりますのでお知らせいたします。

ガンホーと共同開発した『TEPPEN』は、当社の人気キャラクターが多数登場するスマートフォ

ン向けアルティメットカードバトルゲームです。「バイオハザード」や「モンスターハンター」、

「ストリートファイター」などの魅力的なキャラクターの描き下ろしイラストで展開する奥深い

オリジナルストーリーのもと、簡単操作によるリアルタイム制での臨場感溢れる直感的なバトル

により、世界中のプレイヤーと戦略的かつスピード感のある白熱したカード対戦をお楽しみいた

だけます。

この度の協業は、カプコンが保有するグローバルに通用する有力なゲームブランド（IP）と、ガ

ンホーのモバイルゲーム分野での卓越したノウハウおよび実績という、両社の強みを生かしたタ

イトルを企画・開発・運営することで、市場に訴求する良質なコンテンツの投入を目指すもので

す。今後、同作の成功に向け、両社は開発およびプロモーション、さらには e スポーツも視野に

入れた展開などで協力を続けてまいります。また、当社は順次、国内外において自社および協業

タイトルを投入し、モバイル分野でのノウハウを蓄積することで事業基盤の強化を図ってまいり

ます。

今後も当社は、保有する有力ゲームブランドを活用し、グローバルで成長を続けるモバイル市

場において、さらなる収益機会の創出やコンテンツ価値の最大化を中長期で目指すとともに、一

層の業績向上に努めてまいります。

カプコン、ガンホーとの協業タイトル『TEPPEN』を配信開始！

～  当社の有力シリーズ多数を活用したモバイルコンテンツをグローバルに向け投入  〜

【商品概要】

1. タ イ ト ル 名 TEPPEN

2. ジ ャ ン ル アルティメットカードバトル

3. 対 応 機 種 スマートフォン（Android／iOS）

4. 配 信 日
北米・欧州：2019年 7月 4日

日本・アジア：後日発表

5. プ レ イ 料 金 基本プレイ無料（アイテム課金型）

6. 発 売 元 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

7. 開 発
ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

株式会社カプコン

※Android™および Google Play™は、Google LLC の商標、または登録商標です。

※Appleと Appleロゴは米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。App Storeは Apple Inc.のサービスマークです。

※ゲーム画面は開発中のものです。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社カプコン 総務部 広報 IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社 IR課

TEL: 03-6895-1662／FAX: 03-6895-1651

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社 お問い合わせ窓口

TEL: 0570-022-270 (ナビダイヤル）

光電話・PHSからは TEL: 03-5651-6051

電話受付時間 10:00～18:00（土日・祝日含む）